
                               令和６年６月１２日 

関係中学校生徒・保護者 様   

                          県立洲本高等学校 

                          校長 下條 謙一郎 

 

令和６年度県立洲本高等学校オープンハイスクールについて（案内） 

 

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育活動にご理解・ご協

力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本校では、中学生が保護者様引率の下、自由意志で参加する下記のオープンハイス

クールを企画しております。熱中症予防のため、全体会は教室で分散して実施し、説明につ

いては Zoom で各教室に配信いたします。なお、気象警報発令等により当日朝に中止を決定

する可能性もございます。ご自宅出発の直前に、本校ホームページでご確認ください。申し

込みは、6月 17 日(月)～7 月 1日(月)の期間で、次の QR コードから Web 申し込みをご利用

ください。                               

                         

 

 

https://forms.gle/6ku6ShWSTL3nq2198 

記 

１ 日程：８月２２日（木）・８月２３日（金）両日とも同じ時程で行います。 

 

２ 時程： 9:00～ 9:40  受付（玄関） 受付後、自由に部活動見学 

      9:40～ 9:45   各教室にて出席確認 

      9:50～10:30   ①学校長挨拶・生徒会による学校説明、その後教室移動 

     10:50～11:40  ②模擬授業（本校生徒もボランティア参加） 

     11:40～11:55  アンケート記入後、解散（総合探究類型説明会参加者は移動）          

     12:00～12:40  ③総合探究類型説明会  

 

３ 内容：① 学校説明全体会は、ICT 機器を利用して各教室で実施します。 

     ② １、２年の各教室で模擬授業を実施します。エスコート役の本校生徒も 

参加します。保護者の方は、恐れ入りますが座席を用意しておりません。 

自由に各教室をご見学ください。 

        ③ 総合探究類型説明会は、各教室に分散して行う予定です。  

 

４ 模擬授業：次ページの講座内容から第３希望までをインターネットでお申し込みくだ

さい。第３希望までの講座を体験できるよう調整いたします。  

※駐車場に限りがあります。お乗り合わせでご来校いただきますようお願い申し上げます。 

※生徒･保護者様いずれも、参加当日の健康観察の実施をお願いいたします。体調不良の場

合は参加をご遠慮ください。その際、下記までご連絡いただきますようお願いいたします。 

※問い合わせ先：県立洲本高等学校 教頭 浅図（アサズ） ℡ 0799-22-1550   

 

https://forms.gle/6ku6ShWSTL3nq2198


開講予定講座一覧 

１ 【国語】国語表現力講座～日本語ってカンタン？！～ 

 ２ 【地歴・公民】＊各日講座が違います。ご注意下さい。 

２２日（木）：洲本の「洲」って何！？ 

２３日（金）：オリンピックの歴史～２５００年前からあるって本当？～ 

 ３ 【数学】楽しい数学 

 ４ 【理科①】顕微鏡で観る植物のからだ 

 ５ 【理科②】試験管に虹をつくろう 

 ６ 【英語①】Let’s USE English! 

 ７ 【英語②】Real English Experience 

 ８ 【書道】草書で文字を書こう  

 ９ 【美術】鉛筆デッサン入門 

１０ 【保健体育】スポーツについて学ぼう！ 

１１ 【探究】探究学習入門 

第 1希望外でもご了承願います。希望者が少ない講座は開講しない場合もあります。 

 

※１ 本校では、危険を伴う模擬授業は実施いたしません。そのため、本オープンハイスク

ールは、保険に加入しておりません。万一、参加経路及び校内での事故が発生した場合

に備えて、保護者様もしくは、お知り合いの成人の方の引率とご対応をお願いいたしま

す。 

 

※２ 当日午前 7 時時点で淡路島内３市いずれかに波浪警報以外の気象警報発令時は、自

宅待機をお願いします。午前11時までに全市で解除されれば、13時から受付を開始し、

順次、同じ内容で実施します。午前 11時で警報継続時は中止となります。 

   


